

PROTOKÓŁ NR XL/2018

z sesji Rady Miasta Świdwin z dnia 25 kwietnia 2018 r.

Porządek sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
3. Interpelacje i zapytania radnych.
4. „Czas dla samorządu.”
5. Uroczyste wręczenie dyplomu „Zasłużony dla Miasta Świdwin” Państwu Zofii i Zdzisławowi Wolfom.
6. Informacja o stanie ochrony p.poż. w mieście Świdwin za 2017 rok.
7. Gospodarka odpadami komunalnymi.
8. Podjęcie uchwał:
 - uchwała Nr XL/317/18 w sprawie zmian budżetu miasta na 2018 rok
 - uchwała Nr XL/318/18 w sprawie określenia miejsc publicznych na terenie miasta Świdwin, na których wprowadza się odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych podczas organizowania imprez
9. Wolne wnioski i zapytania.
10. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania.
11. Zamknięcie sesji.

Ad. 1

Przewodniczący Rady H. Klaman o godz. 11:00 otworzył XL sesję. Powitał zaproszonych gości m.in. panią Danutę Malitowską Przewodniczącą Rady Powiatu, pana Dariusza Borka Komendanta PPSP, pana Artura Kopacza Podkomisarza reprezentującego KPP w Świdwinie. Przewodniczący powitał również przewodniczących zarządów osiedli, panią Burmistrz, pana Sekretarza, pana Skarbnika, kierowników wydziałów urzędu, dyrektorów, kierowników i prezesów jednostek samorządu świdwińskiego.

Przewodniczący stwierdził, że na sesji obecnych jest 14 radnych, nieobecny jest radny Dariusz Kołakowski. Obecni radni stanowią quorum, mogące podejmować uchwały.

Przewodniczący przedstawił radnym propozycję aby punkt 5 „Uroczyste wręczenie dyplomu „Zasłużony dla Miasta Świdwin” Państwu Zofii i Zdzisławowi Wolfom”, których jeszcze nie ma i nie wiadomo kiedy będą, żeby ten punkt wszedł poza kolejnością w momencie kiedy państwo Wolf przybędą na sesję.

Radni zaopiniowali pozytywnie ww propozycję.

Ad. 2

Radni przyjęli protokół Nr XXXIX/2018 z sesji Rady Miasta z dnia 28 marca 2018 roku jednomyślnie, 14 głosami „za” przyjęciem.

Ad. 3

Radna B. Ociepa zapytała panią D. Malitowską: zwrócę się ponownie z prośbą o wytyczenie objazdu w związku z tym, że ulica Wojska Polskiego jest nadal remontowana, natomiast pacjenci, którzy starają się dotrzeć do NZOZ-u „Medyk”, mają problem, bo nie wiedzą jak tam dojechać. Jeszcze raz zwracam się do miasta, żeby takie pismo zostało wysunięte. Osobiście rozmawiałam z panem starostą i obiecał miesiąc temu zająć się tą sprawą ale jak widać jeszcze nic nie wyniknęło. Mam tą prośbę żeby zainteresować się tym problemem.

Ad. 4

Przewodniczący Zarządów Osiedli nie zabrali głosu.

Ad. 5

Informację przedstawił pan **D. Borek** Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Świdwinie. Informacje stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Radny J. Konat zapytał pana Komendanta: przeglądy techniczne pojazdów na stacjach diagnostycznych odbywają się raz na pół roku?

Pan Komendant odpowiedział: nie, raz do roku.

Pani L. Dziewiatowska powiedziała: ja w imieniu nas wszystkich chciałam panu jako szefowi tej służby podziękować. Jesteście państwo nie tylko od gaszenia ale również od ratowania ludzkiego życia i dlatego uważam, że straż powinna być bardziej doceniana przez państwo, żeby strażacy nie musieli remontować, malować, sprzątać. Powinno być po prostu więcej pieniędzy. Więc życzę, żebyście mieli godne warunki pracy i więcej sprzętu.

Przewodniczący Rady dodał: panie Komendancie myślę, że dobrze by było, że jeśli już remontujecie to żeby chociaż budżet państwa zapewnił pieniążki na środki, na materiały. Zdaję sobie sprawę, że ciężko być szefem jak trzeba chodzić i prosić ale z tych porównań widać, że w

naszej Radzie, u Burmistrza ma pan dobry klimat.

Pan Komendant podziękował.

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę do godziny 12:00.

Po przerwie:

Ad. 6 Uroczyste wręczenie dyplomu „Zasłużony dla Miasta Świdwin” Państwu Zofii i Zdzisławowi Wolfom.

Przewodniczący Rady powitał panią Zofię i pana Zdzisława Wolfów. Potem wszyscy uczestnicy sesji odsłuchali wspólnie hymnu miasta Świdwin. Przewodniczący Rady wraz z wiceprzewodniczącą – Mirosławą Lemańczyk i wiceprzewodniczącym - Stanisławem Cieślińskim oraz Burmistrem Janem Owsakiem dokonał wręczenia dyplomu „Zasłużony dla Miasta Świdwin”.

Pan Burmistrz powiedział: szanowni państwo kierując wniosek do Rady Miasta o nadanie tego wyróżnienia nie miałem najmniejszych wątpliwości, że to wyróżnienie państwu się zwyczajnie w naszym mieście należy. Bardzo serdecznie dziękuję w imieniu mieszkańców za tą wieloletnią pomoc, wsparcie w trudnych sytuacjach, bo przecież nie jest żadna tajemnicą, że państwa apteka chociażby była apteką, która wykonywała leki na zamówienie. Sam tego doświadczałem mając małe dzieci. Za to wszystko Państwu serdecznie dziękuję. Dziękuję również Radzie za podjęcie tej uchwały.

Pani Z. Wolf podziękowała za uhonorowanie, dodając: Nie spodziewaliśmy się takiego zaszczytu, bo tak między nami mówiąc pięćdziesiąt lat temu wpadliśmy na chwilę do Świdwina, bo taka była konieczność. Nie było tu komu wtedy pracować w aptece. Po studiach zaczęliśmy pracę w Koszalinie i lubiłam Koszalin i tak przez te 50 lat już tu zostaliśmy. Pokochaliśmy miasto, mieszkańców i w zasadzie całe nasze życie to była apteka. Staraliśmy się jak mogliśmy służyć mieszkańcom. Pięknie dziękujemy wszystkim państwu.

Ad. 7 Gospodarka odpadami komunalnymi.

Informację przedstawił pan **A. Kot** kierownik wydziału Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska. Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Pan Burmistrz dodał: po raz kolejny z tego miejsca kieruję apel do naszych mieszkańców o segregację odpadów, o naprawdę odpowiedzialne podejście do tego tematu, bo system się nam nie bilansuje. Będę musiał coś z tym fantem zrobić. Ustawodawca oczywiście nakłada na nas obowiązki, nie możemy na tym zarabiać ale też dokładać, bo to jest nasz wspólny obowiązek i dlatego edukacja, to w tej chwili powinna iść w kierunku osób dorosłych, bo dzieci i młodzież rozumieją ten temat chyba lepiej niż my dorośli, dlatego też jeszcze raz z tego miejsca apel do naszych mieszkańców, proszę podejść do tematu bardzo poważnie, bo wnioski nasuwają się same, system się nie bilansuje i coś z tym trzeba będzie zrobić. Dlatego segregujmy odpady. Możliwości jakie stwarza miasto, takie, które są narzucone odpowiednimi przepisami wykonujemy i to od nas zależy jak do tego tematu podejmiemy i jak ta gospodarka odpadami w naszym mieście będzie przebiegać.

Pani L. Dziewiatowska powiedziała: czy macie informację w których miejscach w mieście jest dobra w miarę segregacja, a gdzie jest najgorsza? Wydaje mi się, że trzeba przeprowadzić taką rozmowę, rozeznanie gdzie jest najgorsza segregacja i nie karać wszystkich mieszkańców, tylko tych, którzy te sprawy sobie lekceważą. I trzeba ludziom mówić jak bardzo jest potrzebna segregacja, bo kiedy się ogląda obrazki ze świata i widzimy akwenty zasypane śmieciami, to widzimy jak to jest bardzo potrzebne. Bardzo proszę też nauczycieli i dyrektorów żeby dzieciom na okrągło mówić o potrzebie segregacji.

Radny Z. Dostatni powiedział: chciałem się tylko podzielić takim spostrzeżeniem. W okresie świątecznym te dzwony są zapełnione. I mieszkańcy jaki mają wybór? Wrzucają do zmieszanych. Czy można zrobić jakieś rozeznanie żeby tą sytuację rozwiązać, niekoniecznie wszystko zwałać na mieszkańców?

Radny K. Kajder zapytał; ma być wprowadzony nowy pojemnik na makulaturę. Czy już przygotowania do tego zostały poczynione? A po drugie czy zebranej makulatury nie można by było oddawać na skup i dzięki temu jakieś dodatkowe korzyści uzyskać z tego tytułu?

Pan A. Kot odpowiedział: jeżeli chodzi o sugestie pani Dziewiatowskiej, to przykro mi stwierdzić ale generalnie w całym mieście w zabudowie wielorodzinnej nie jest najlepiej. W zabudowie jednorodzinnej jest inaczej. Tam mieszkańcy raczej starają się segregować. Niestety w zabudowie wielorodzinnej zawsze znajdzie się jakaś czarna owca, która będzie celowo na złość robiła wszystkim i później efekt mamy tego w pojemnikach. Ale przyjrzymy się i sprawdzimy. Nie są

karani wszyscy mieszkańcy, bo jeżeli idzie decyzja to nie na całe miasto tylko na konkretną wspólnotę.

Jeżeli chodzi o zapełnianie dzwonów panie radny w okresie świątecznym, letnim ja już to wielokrotnie tłumaczyłem czym to jest spowodowane. Miasto poczyniło kroki w ubiegłym roku w obchodach „Dnia Miasta”, przy innych imprezach były rozdawane zgniatarki dla mieszkańców żeby zachęcić mieszkańców do zgniatania pojemników typu pet, bo niestety one robią to, że te pojemniki bardzo szybko się zapełniają. Jak widać nie jest to realizowane. Część mieszkańców zgniata, część nie. Myślę, że problem się rozwiąże po wprowadzeniu kolejnego pojemnika na papier. Zwrócimy uwagę również na to czy w okresie świąt w harmonogramie wywozu przy nowym przetargu nie zrobić zwiększonej ilości opróżnień tych pojemników, które stwarzają do tej pory jakieś problemy. Obserwujemy jak funkcjonuje ten system, wszystkie uwagi zapisujemy, będziemy je analizować przy nowym przetargu który nas czeka w tym roku.

Jeżeli chodzi o ten pojemnik na makulaturę, niestety ustawodawca mówi jednoznacznie, że odpad zbierany musi być przekazany do Regionalnej Instalacji Przetwarzania Odpadów. Nie wiem czy jeszcze takie coś funkcjonuje jak skup makulatury. Czy jest to zgodne z przepisami. Nie wyobrażam sobie żeby odpady zbierane z terenu miasta ze wszystkich pojemników miały trafić do jakiegoś podmiotu, który w tej chwili zajmuje się skupem makulatury. Na pewno nie spełnia norm na gromadzenie tego rodzaju odpadów. Ustawa mówi jednoznacznie, wszystkie odpady zbierane na terenie miasta Świdwin plus nasza uchwała, którą państwo powierzyliście obowiązek zagospodarowania tych odpadów MPGO w Wardyniu mówi o tym, że wszystkie odpady mają trafić do instalacji.

Pan T. Hajdasz Prezes ZUK powiedział: dwa słowa uzupełnienia. Frakcja sama selektywna ona jest w miarę czysta i tu nie ma zastrzeżeń. Przez pierwsze lata to ona głównie była zanieczyszczona i tu były głównie naciski i zgłoszenia w formie raportów, które myśmy przekazywali odnośnie stanu tych odpadów. Teraz skupiamy się głównie nad tym, co jest zmieszane, czyli ponawiam apel Burmistrza, że można jeszcze więcej z tych śmieci odzyskać. W celu optymalizacji żeby ten surowiec był jak najczystszy to trzeba zacząć od tego źródła i tutaj im więcej my odzyskamy tego to dzięki temu też będzie można i zjechać z tych kosztów, czyli ten system się zbilansuje, a po drugie te efekty, które trzeba osiągnąć. Ja z samej zasady będę musiał przystąpić do tego przetargu, nikt mi nie gwarantuje wygranej ale nie ma możliwości zlecenia tego. Także myślę, że uda nam się przez kolejne lata współpracować.

Ad. 8 Podjęcie uchwał:

- uchwała Nr XL/317/18 w sprawie zmian budżetu miasta na 2018 rok

Projekt uchwały odczytał pan **P. Pisula** Skarbnik Miasta.

Radna B. Ociepa zapytała: kwota 7370 zł, która jest przeznaczona na „Dychę nad Regą “ to jest całkowity koszt tej imprezy czy to jest tylko dodatkowa kwota?

Radny M. Tarka zapytał: mam pytanie co do uzasadnienia. W uzasadnieniu jest napisane w pkt. 1 mowa jest o zmniejszeniu rezerwy ogólnej z przeznaczeniem na zwrot dotacji otrzymanej na wydatki inwestycyjne związane z realizacją programów edukacyjnych w świdwińskich szkołach i podyktowane jest to zmianą przepisów. Z tego, co się orientuję to prawo nie działa wstecz. Jeżeli dostaliśmy jakąś dotację to można ją stracić jeżeli nie dotrzymamy jakiś warunków albo wycofamy się z tej inwestycji, dlatego o jakie dotacje tu chodzi? O jakie programy tu chodzi, bo tu nie jest napisane i jakie przepisy się zmieniły?

Pan B. Wachowiak kierownik Wydz. Oświaty powiedział: jeżeli chodzi o koszt imprezy „Dycha nad Regą” będzie to koszt całościowy około 22 tys. złotych. Z tego miasto, w formie dotacji przekaże kwotę 10 tys. zł. Będzie to kwota przeznaczona przede wszystkim na zakup nagród w postaci pucharów, medali, wyżywienia, a także koszulek jubileuszowych związanych z tą piątą edycją biegu.

Pan Skarbnik odpowiedział: tak jak w punkcie 2 jest napisane zmniejszamy rezerwę, ponieważ dokonujemy zwrotu dotacji. W ubiegłym roku 2017, miasto otrzymało dotację w kwocie 358 tys. na realizację programów edukacyjnych w świdwińskich szkołach z przeznaczeniem na wydatki bieżące oraz w kwocie 126 450 zł. na wydatki inwestycyjne. Dotacje, które wpływają na konto budżetu z instytucji finansującej są z określoną kwalifikacją, czyli na wydatki bieżące i na wydatki inwestycyjne. Z końcem roku doszło do zmiany klasyfikacji wydatków jeżeli chodzi o interpretację środków trwałych. Kwota zmieniła się z kwalifikacji zakupu środków trwałych z 3500 zł do 10 tys. zł. Myśmy już na początku roku, bodajże na pierwszej sesji dokonywali zmian wydatków inwestycyjnych, które były ujęte w budżecie. Te, które były poniżej 10 tys. klasyfikowaliśmy je na wydatki bieżące, natomiast te powyżej 10 tys. na wydatki inwestycyjne. Myśmy tych wydatków inwestycyjnych nie zrealizowali, nie dokonywaliśmy tych zakupów inwestycyjnych, nie mniej jednak instytucja finansująca w tym wypadku Wojewódzki Urząd Pracy prosi nas o to żebyśmy te środki zwrócili, ponieważ one przyjdą z klasyfikacją inwestycyjną, więc my je musimy oddać z

taką samą klasyfikacją jako wydatek, natomiast po tym zwrocie zostaną te środki nam ponownie przeznaczone z klasyfikacją na wydatki bieżące. Chodzi o zgodność rozliczenia projektu, zarówno po ich stronie jak i po naszej, bo tu mówimy o środkach znaczonech ze środków unijnych i tego też będzie wymagał program operacyjny aby klasyfikacja przekazywanych środków u beneficjenta, była zgodna z klasyfikacją która obowiązuje nas w tym roku. W związku z tym jest konieczność żeby na tą chwilę z rezerwy te środki oddać, po to by po zatwierdzeniu wróciły do nas z właściwą klasyfikacją. Czy to jest jasne i zrozumiałe?

Radny M. Tarka odpowiedział, że ma już klasyfikację.

Radni przystąpili do głosowania. W głosowaniu uczestniczyło 13 radnych (radny J. Konat opuścił wcześniej salę obrad).

Wynik głosowania: za – 12 radnych, przeciw – 1 głos, wstrzymał się – 0 głosów.

- uchwała Nr XL/318/18 w sprawie określenia miejsc publicznych na terenie miasta Świdwin, na których wprowadza się odstępstwo od zakazu spożywania napojów alkoholowych podczas organizowania imprez

Projekt uchwały odczytał pan **A. Rewiński** Sekretarz Miasta.

Radna B. Ociepa zapytała: ponieważ ta uchwała dotyczy spożywania napojów alkoholowych, to tutaj trochę kłóci mi się kompleks sportowy „Orlik” przy ulicy Sportowej 6, ponieważ te kompleksy powstawały z myślą taką, żeby to było dla dzieci. Ponieważ tam jest plac zabaw, to boisko też jest przeznaczone do tego żeby dzieci uczestniczyły, dlatego spożywanie tam alkoholu i organizowanie jakiś masowych imprez kłóci się z ideą powstawania „Orlików”.

Radny M. Tarka powiedział: w tej uchwale dopuszczonych jest sześć miejsc, moim zdaniem to jest dużo, gdzie na terenie miasta podczas imprez można spożywać alkohol. W uzasadnieniu czytamy: „w związku z okresem zbliżających się imprez na wolnym powietrzu” tak generalnie powstaje ta uchwała. Niedawno pan odrzucił wniosek Carpe Diem o zorganizowanie takiej potańcówki. Nie podał pan nawet żadnego powodu, a miała to być impreza bezalkoholowa. Tak samo w marcu pan Włodarczyk złożył wniosek o postawienie ogródka piwnego na Placu Konstytucji 3 Maja w okresie letnim, też pan się nie zgodził. Nie widzę konsekwencji w pana

działaniu.

Pan Burmistrz odpowiedział: pytanie pani radnej Ociepy. Może prosiłbym nie brać dosłownie tego placu „Orlik”, ponieważ jeśli chodzi o imprezy i spożywanie alkoholu, do tego kompleksu jest jakby dołączone boisko trawiaste. I tu mówimy o tej części gdyby na przykład ktoś się zwrócił z wnioskiem o organizację jakiegoś koncertu. Tam dopuszczamy taką możliwość. Oczywiście po uzyskaniu stosownej zgody.

Jeśli chodzi o pytanie pana radnego Tarki, to powiem krótko. Wniosek stowarzyszenia, który do mnie wpłynął, zaopiniowałem czy nie wydałem zgody na organizację tej imprezy z jednego powodu. Otóż, jeszcze w czasach kiedy odbywały się różnego rodzaju festyny były skargi mieszkańców pobliskich domów, ponieważ to boisko na którym wnioskodawcy chcieli zorganizować taką imprezę. Ta impreza jest w odległości około 30 metrów od zabudowań, a boisko sportowe, czyli do koszykówki, które jest utwardzone i tak w ciągu dnia jest użytkowane, co też przeszkadza głównie starszym mieszkańcom, choć nie tylko i to był tylko ten jedyny powód jeśli chodzi o odmowę zorganizowania tam tej imprezy, która się miała odbywać w godzinach późnowieczornych i nocnych, w związku z tym taka a nie inna moja decyzja. A jeśli chodzi o odpowiedź na to drugie pytanie i ogródek piwny, mieszkańcy okolicznych mieszkań, protestowali na zachowania głównie w porze nocnej. Również szkody, które głównie po alkoholu były wyrządzane a na które koszty musieliśmy ponosić, stąd decyzja odmowna. Przypomnę tylko, że wniosek był procedowany na Komisji Bezpieczeństwa, nie ma pana przewodniczącego Konata, ale został zaopiniowany negatywnie, stąd też brak zgody na organizację tego ogródka akurat w tej części miasta. Ja proponowałem inne rozwiązania, niestety one nie przypadły do gustu wnioskodawcy.

Radny M. Tarka powiedział: czy mam rozumieć, że jeżeli w tych samych miejscach zostaną zorganizowane jakieś imprezy masowe z alkoholem, to nikomu nie będzie to przeszkadzać?

Pan Burmistrz odpowiedział: ja mówiłem wyraźnie panie radny, że jeśli takie imprezy będą po uzyskaniu zgody, jeśli taka zgoda będzie to takie imprezy będą organizowane, ale odniosłem się konkretnie do pańskich pytań.

Radni nie przedstawili więcej pytań.

Radni przystąpili do głosowania nad uchwałą Nr XL/318/18 w sprawie określenia miejsc publicznych na terenie miasta Świdwin, na których wprowadza się odstępstwo od zakazu

spożywania napojów alkoholowych podczas organizowania imprez.

Wynik głosowania: za - 11 głosów, przeciw – 2 głosy, wstrzymał się – 0 głosów.

Ad. 9 Wolne wnioski i zapytania.

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z informacją, że na swoim dyżurze w godzinach od 13:30 do 15:30 będzie czekał na radnych i ich oświadczenia majątkowe lub w poniedziałek.

Termin komisji połączonych w maju planowany jest na dzień 22 maja, a sesji na dzień 30 maja.

Pan M. Dereń Przewodniczący Zarządu Osiedla nr 7 powiedział: na ostatniej sesji zapytałem się o doposażenie placu zabaw na naszym osiedlu zatorze. Pan Burmistrz mówił, że się przyjrzymy i się przyjrzeliliśmy z tym, że jest hałda ziemi nasypana, prawie zasypany jest jeden element zabawy dla dzieci. Nie wiem, czy te dzieci mają tymi szpadelkami to rozrzucić, bo nie rozumiem. Zamki są tam nieczynne, trawa jak rosła tak rośnie, nie wiem, czy pan kierownik przyjrzał się temu? Następnie pytałem się o wymianę żarówki na naszym osiedlu. Minał miesiąc czasu, a jeszcze ta żarówka nie jest wymieniona.

Radna B. Ociepa powiedziała: chcę się przypomnieć z propozycją mieszkańców jeszcze z okresu lata żeby na murku koło fontanny zamontować ławki z których latem mogliby korzystać mieszkańcy.

Ad. 10. Odpowiedzi na wnioski, interpelacje i zapytania.

Pan Burmistrz odpowiedział: jeśli chodzi o plac zabaw to wszędzie obowiązują normy, odległości od urządzeń. Ten plac zabaw, który jest na zatorzu już takich norm nie spełnia. Żadne inne urządzenie tam niestety nie może być zainstalowane biorąc pod uwagę względy bezpieczeństwa. Jeśli chodzi o piasek, to został on zawieziony na wszystkie place zabaw. Niestety jeszcze nie został przetransportowany bezpośrednio na plac zabaw, bo wiadomo, że wywrotka nie wjedzie na sam plac, trzeba go taczkami zawieźć, nie mamy kim robić, brak ludzi do pracy. W najbliższym czasie postaramy się w miarę szybko tam zareagować jeszcze. Ja w ubiegłym tygodniu byłem w towarzystwie pana prezesa Hajdasza, pana kierownika Kota, na przeglądzie, na przykład na osiedlu wojskowym i taka mała dygresja. Proszę państwa kiedyś, to dla rodziców jest 15 minut rozrywki, można by było ten piasek na plac zabaw przewieźć, rozsypać, to sama przyjemność. Niestety, wszyscy się oglądają na burmistrza i inne służby, ale to tylko moja dygresja, ja nie mogę na nikim wymóc takiego nie mówię obywatelskiego ale z punktu widzenia rodzica, obowiązku. Postaramy

się jak najszybciej ten piasek umieścić tam, gdzie on powinien być. Natomiast jeszcze raz powtarzam, w tej chwili spiętrzenie prac związanych z wiosną, koszenie, nasadzenia, sprzątanie i tak dalej.

Pani D. Malitowska Przewodnicząca Rady Powiatu powiedziała: odpowiadając na pytanie pani radnej Beaty, deklaruje zajęcie się tym tematem, rozeznam, dopytam jednego pana, którego pani wymieniała i drugiego, który na pewno mi udzieli informacji i jutro w godzinach popołudniowych skontaktuje się z panią jaka moja wiedza w tym temacie jest.

Pan A. Kot odpowiedział: jeżeli chodzi o kwestię żarówki, panie Przewodniczący nie wysyłamy elektryka do jednej żarówki. Akurat pan zgłaszał awarię tej lampy oświetleniowej dzień po naprawieniu wszystkich lamp przez elektryka. Zbieramy kilkadziesiąt awarii oświetlenia i wtedy wzywamy elektryka. Nie jedziemy do jednej żarówki, bo to jest nieekonomiczne. Mamy tam już drugie zgłoszenie i myślę, że w najbliższym czasie, bo wczoraj była pani z ulicy Gdańskiej, również nam zgłosiła ostatnią lampę przy wyjeździe na Przybysław, że zapala się i gaśnie. Nie wiem czy to jest ta sama lampa? Ma pan niespójne informacje, ponieważ ta pani powiedziała, że ta lampa zapala się i gaśnie od ponad pół roku, My niestety nie jeździmy codziennie po nocy, nie sprawdzamy wszystkich lamp. Tej pani to aż tak bardzo nie przeszkadzało, mówi, że musi zasłaniać rolety ale czuje się jak na dyskotece. Wczoraj rozmawialiśmy, była ta pani, zajmiemy się tym tematem, bo my już mamy kilka zgłoszeń innych awarii oświetlenia na terenie miasta. Jeżeli chodzi o plac zabaw, nie jesteśmy w stanie wszędzie dotrzeć. Dzisiaj był rozrzucony piasek na placu zabaw na osiedlu wojskowym, wcześniej w parku „Solidarności”. Robimy to rano, gdzie jeszcze nie możemy wejść na koszenie, wtedy zajmujemy się takimi innymi rzeczami. Wybieramy te ważniejsze priorytety, bezpieczeństwo w ruchu drogowym, dziury na ulicach niż hałda piasku na piaskownicy. Powiem szczerze, że jeżeli jest taka hałda piachu wysypana na placu zabaw to dzieci mają z tego naprawdę wielką radość i same zajmują się roznoszeniem tego piasku. Widzę to z obserwacji, no ale oczywiście piasek powinien być rozrzucony po całej powierzchni placu zabaw, żeby zapewnić bezpieczeństwo korzystania z tych urządzeń.

Jeżeli chodzi o pytanie odnośnie ławek na murku przy Placu Konstytucji, zrobiliśmy rozeznanie na wymianę tych desek na tych ławkach, które w tej chwili są na Placu Konstytucji, tam jest 26 ławek. Będziemy wymieniać te deski na deski z kompozytu. Będą one trwalsze. Również będziemy szli w tym kierunku aby na tych murkach zamontować te deski z kompozytu.

11. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim i ogłosił, że zamyka sesję.

Protokołowała:

M. Tyszczyk
M. Tyszczyk

Przewodniczący Rady:

Henryk Kłaman
Henryk Kłaman